
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DETERMINAZIONE N° ̂  DEL 22 APRILE 2014

OGGETTO:Costituzione Ufficio ICI ACCERTAMENTI - Assegnazione temporanea
personale esterno e ripartizione percentuale proventi. -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Dott. Calogero Centonze

Visto il Regolamento Comunale ICI, approvato con delibera di C.C. n. 11 del 25/02/2003, per come
modificato con delibera consiliare n. Ili del 27/12/2010;

Vista la deliberazione della G.C. n. 49 del 09/04/2014 con la quale, in esecuzione dell'art. 3 del predetto
Regolamento, è stata destinata la quota del 20% dei proventi derivanti dal recupero evasione ICI/IMU
dall'anno 2014, al personale assegnato al medesimo servizio;

Considerato che nel deliberato veniva previsto che con determina del responsabile del settore venisse
individuato il personale che verrà impiegato nel progetto obiettivo deliberato in Giunta Comunale con l'atto
infra citato, e ripartita la somma tra i componenti dell'uffici ICI e i collaboratori che temporaneamente
verranno utilizzati per le attività di accertamento elusione ed evasione 2014;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per stabilire le
modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

Atteso che, a seguito degli accertamenti che saranno emessi e notificati ai contribuenti, sino alla data del
31/12/2014, sarà incassata presumibilmente una maggiore entrata derivante dall'evasione ICI di €.
130.000,00;

Considerato che la somma pari al 20% della maggiore entrata, per l'anno 2014, ammonterà a complessivi €.
26.000,00 e, ai sensi dell'art. 3 del citato Regolamento, sarà così ripartita: per quanto attiene al personale
impiegato all'Ufficio ICI Accertamento (sia fissi che temporanei) € 18.200,00; per quanto attiene al
personale che sarà incaricato delle notifiche e ad eventuali tecnici € 5.200,00;

Per quanto sopra premesso e considerato,

Vista l'art. 3 della L.R. n. 1 del 30/01/2006;

Visto il vigente regolamento Comunale ICI;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visto il vigente CCDI;



D E T E R M I N A

a) Di individuare il seguente personale che verrà impiegato nelle attività di accertamento per l'anno
2014, suddiviso per fasce in base a responsabilità ed esperienza nel servizio:

Personale I fascia
Giarmanà Giuseppe
Impellizzeri Salvatore

Personale n fascia >
Battiate Anna Claudia
Liuzzo Silvana

Personale DI fascia
Arena Vincenzo
Bentivegna Andrea
Impellizzeri Maria Concetta
Piscitello Vincenza

b) Di individuare quali responsabili del progetto il personale inserito nella I fascia attribuendo il
compito di organizzare tutte le attività necessarie al raggiungimento dell'obiettivo assegnato dalla
Giunta Comunale. I responsabili del progetto avranno l'onere di individuare gli obiettivi da
assegnare ai collaboratori, e di relazionare, ogni quindici giorni, al responsabile del servizio, sullo
stato di raggiungimento degli obiettivi e sulle attività che si intende porre in essere;

e) Gli obiettivi assegnati ai collaboratori dovranno essere pesati in funzione della fascia di
appartenenza, dovendosi necessariamente fare un distinguo tra i soggetti che abitualmente svolgono
l'attività presso l'ufficio e i soggetti che verranno impiegati temporaneamente nel progetto;

d) Alla fine dell'esercizio dovrà essere redatta una relazione dai responsabili del progetto da dove si
evince il raggiungimento dell'obiettivo e la valutazione dell'operato del personale impiegato nel
progetto, utilizzando a tal riguardo elementi di giudizio quanto più oggettivi possibili (indicatori di
performance);

e) Di approvare, in funzione delle responsabilità e carichi di lavoro che dovranno essere assegnati al
personale, il sottoelencato schema di ripartizione degli incentivi massimi attribuibili, in relazione al
progetto approvato dalla giunta comunale per il recupero dell'evasione ICI anni diversi

Responsabili del PROGETTO! 50% Di € 18.200,00 €9.100,00
Giarmanà Giuseppe 50% Di €9.100,00 € 4.550,00

Personale seconda fascia1

Battiate Anna Claudia

Impellizzeri Salvatore 50% Di €9.100,00 € 4.550,00

Personale in assegnazione temporanea! 50% €9.100,00 € 4.550,00
Arena Vincenzo 25% Di € 4.550,00 € 1.137,50
Bentivegna Andrea 25% Di € 4.550,00 € 1.137,50
Impellizzeri Maria Concetta 25% Di € 4.550,00 € 1.137,50
Piscitello Vincenza 25% Di € 4.550,00 € 1.137,50

f) Di assegnare al gruppo di lavoro l'obiettivo di emettere avvisi di accertamento ICI per
permettere un incasso a competenza pari ad € 130.000,00 così come stabilito nella delibera di
Giunta Comunale citata;



Di prendere atto che le liquidazioni delle spettanze verrà effettuata a ;seguito dell'attestazione
del raggiungimento degli obiettivi assegnati ed in proporzione agli effettivi incassi;
Di prendere atto che con atto successivo, in funzione del numero degli avvisi da notificare
verrà individuato il personale da adibire, alle funzioni di messi notificatori

««g*

SPONSABUJE
fcONOMICO-

Dott. Calo

TORE
O


